
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 20/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE 30 giugno 2006, n.199
 
Approvazione elenco delle proposte ammesse a finanziamento ai sensi della Delibera di Giunta
Regionale n. 262 del 07/03/2005 e successiva n.685 del 09.05.2005.
 
 
 
L'anno 2006 addì 30 del mese di giugno in Bari, presso la sede della Regione Puglia - Assessorato alla
Programmazione Viale dei Caduti di Tutte le Guerre, 15, è stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTA la direttiva emanata con delibera di G.R. n. 3261 del 28/07/1998, in attuazione della L.R.
04/02/1997 e del D.Lgs n. 29 del 03/02/1993, che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
VISTE le delibere di Giunta Regionale n. 1236 e 1237, entrambe del 30 agosto 2005, di
razionalizzazione dell'assetto organizzativo del governo regionale ed affidamento responsabilità
dirigenziali, così come modificate dalla Delibera G.R. n. 1426 del 4 ottobre 2005;
 
VISTA la Delibera n. 262 del 07.03.2005 "Delibera CIPE 20/2004. Finanziamento proposte di interventi
Progetti accelerati in aree urbane - Piani strategici per le città e aree metropolitane. Nomina
Commissione di Valutazione" con la quale la Giunta Regionale ha approvato l'Avviso pubblico di
procedura negoziale per la presentazione delle domande per Interventi di pianificazione e progettazione
innovativa relativamente ai PIANI STRATEGICI PER LE CITTA' E LE AREE METROPOLITANE e la
successiva Delibera n. 685 del 09.05.2005 con la quale la Giunta regionale ha prorogato i termini di
scadenza dell'Avviso al 31.05.2005;
 
VISTO l'Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della spesa in Aree urbane" approvato con
Delibera di Giunta Regionale n. 1019 del 21 luglio 2005;
 
VISTA la Delibera n. 1476 del 25.10.2005 con la quale la Giunta Regionale, ha provveduto a costituire la
Commissione di Valutazione delle proposte pervenute ai sensi dell'Avviso Pubblico di procedura
negoziale delle domande per interventi di pianificazione e progettazione innovativa relative ai Piani
Strategici per le Città e le Aree Metropolitane - Delibere G.R. n. 262 del 7.3.2005 e n. 685 del 9.5.2005 -
integrandola con Dirigenti delle Amministrazioni Provinciali di volta in volta interessate alla valutazione

1



delle istanze di rispettiva appartenenza territoriale;
 
CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione costituita ai sensi ella Delibera n. 1476 del
25.10.2005 ha concluso i lavori in data 29 giugno 2006;
 
VISTI i verbali della Commissione che, agli atti del Settore Programmazione e Politiche Comunitarie,
costituiscono i presupposti per l'adozione del presente provvedimento;
 
RITENUTO di dover procedere all'approvazione delle proposte ammesse a finanziamento ai sensi delle
Delibere n. 262 del 07.03.2005 e successiva n. 685 del 09.05.2005 ed al relativo impegno delle risorse a
disposizione
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001
 
Il presente provvedimento comporta una spesa di Euro 3.680.264,30 a carico del Bilancio regionale da
finanziare con le disponibilità del Capitolo 1148001 (U.P.B. 10.3.5).
A conclusione delle procedure e degli adempimenti, ai quali è subordinato il finanziamento, a favore dei
soggetti di cui all'Allegato 2) del presente provvedimento, si provvederà all'impegno delle risorse con
successivi atti dirigenziali.
Il presente atto non costituisce pertanto obbligazione giuridicamente perfezionata a norma dell'art. 76
della L.R. 28/01 e s.m.i.
Parte Entrata:
U.P.B.: 4.3.23
Capitolo: 2055340
Accertamento: Delibera CIPE 20/2004
Disponibilità Risorse: Euro 33.948.000,00
 
Parte Spesa:
U.P.B.: 10.3.5
Capitolo: 1148001
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto dei Verbali dei lavori della Commissione di Valutazione costituita ai sensi della
Delibera n. 1476 del 25.10.2005 i cui risultati sono riportati nell'Allegato 1 al presente provvedimento per
farne parte integrante;
 
- di approvare, sulla base del citato Allegato, l'elenco delle proposte ammesse a finanziamento ai sensi
delle Delibere di Giunta Regionale n. 262 del 07.03.2005 e successiva n. 685 del 09.05.2005 di cui
all'Allegato 2 al presente provvedimento per farne parte integrante;
 
- di dare atto che le risorse finanziarie assegnate a ciascuna delle proposte ammesse saranno
successivamente impegnate con specifici atti dirigenziali;
 
- di prendere atto altresì di tutte le raccomandazioni espresse dalla Commissione di Valutazione negli
specifici verbali, in particolare nel verbale del 29 giugno 2006 che si allega al presente provvedimento
per farne parte integrante (All.3), in ordine alla necessità di riservare, attraverso le disponibilità
finanziarie assegnate alla Regione Puglia con delibera CIPE 35/2005 e nell'ambito dello specifico

2



Accordo di Programma Quadro "Citta" - in fase di predisposizione - una adeguata integrazione
finanziaria al fine di assicurare completezza ed omogeneità di interventi di pianificazione strategica
sull'intero territorio regionale;
 
- di rinviare a successivo provvedimento l'avvio delle procedure per l'attuazione delle proposte ammesse
a finanziamento con il presente atto secondo quanto indicato nell'Accordo di Programma Quadro
"Accelerazione della spesa in Aree urbane", Artt. 2 e 3, approvato con Delibera di Giunta Regionale n.
1019 del 21 luglio 2005;
 
- di avvalersi, nel prosieguo dell'iter procedimentale, così come già avvenuto nella fase di valutazione
delle proposte, della collaborazione delle Amministrazioni provinciali al fine di assicurare il
coordinamento con il partenariato locale nella predisposizione delle proposte definitive di pianificazione
strategica;
 
- di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Soggetto
Responsabile dell'Accordo di Programma Quadro "Accelerazione della spesa in Aree urbane";
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale e sul Sito Istituzionale della Regione
Puglia.
 
Il presente provvedimento:
 
- sarà notificato in originale alla segreteria della Giunta Regionale al solo fine di raccolta ai sensi del
comma 5 art. 6 L.R. 7/97;
 
- è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
 
- sarà notificato ai soggetti interessati;
 
- è di competenza dirigenziale ai sensi dell'art. 5 della L. R. 7/97
 
- è composto di n. 13 facciate, comprensive degli allegati;
 
- è adottato in duplice originale
 
Il Dirigente di Settore
Ing. Gioacchino Maselli

3


